

Przychodnia „EPOKA” NZOZ Piotr Chodkiewicz sp. z o.o.
wraz z Partnerami zaprasza do **BEZPŁATNEGO** udziału w:

PROGRAMIE PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ SZCZEPIEŃ PRZECIWKO

MENINGOKOKOM

SEROGRUPY C • A • W • Y DLA DZIECI W WIEKU 6 LAT (ROZNIK 2018) Z TERENU POWIATU ŻNIŃSKIEGO

W celu skorzystania z Programu skontaktuj się z Przychodnią,
w której dziecko ma złożoną deklarację wyboru lekarza

 SPOTKANIA INFORMACYJNO-EDUKACYJNE Z LEKARZEM PEDIATRA
LUB KONTAKT TELEFONICZNY 52 50-66-175, BAZA WIEDZY DOTYCZĄCA
WALKI Z MENINGOKOKAMI www.epoka.pro/meningokoki

 PROGRAM FINANSOWANY ZE ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH
POWIATU ŻNIŃSKIEGO • GMINY GAŚAWA • BARCIN • JANOWIEC WLKP.
ŁABISZYN • ROGOWO • ŻNIN

 BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO MENINGOKOKOM SEROGRUPY C, A, W, Y
DLA DZIECI W WIEKU 6 LAT Z GMIN GAŚAWA, BARCIN, JANOWIEC WLKP,
ŁABISZYN, ROGOWO, ŻNIN



Realizator:

- "EPOKA" NZOZ Piotr Chodkiewicz Sp. z o.o. • ul. Aliantów 1a Żnin • tel. 52 30-20-680

Partnerzy:

- Przychodnia Rodzinna w Żninie Sp. z o.o. • ul. Żytnia 1, Żnin • tel. 52 303-01-40
- SPZOZ Barcin • ul. Mogileńska 5, Barcin • tel. 52 383-22-92
- NZOZ Gąsawa Beata Szczęsna • ul. Półwiejska 2, Gąsawa • tel. 52 302-50-28
- Kościelniak&Usowska Lekarska Spółka Partnerska
ul. Gnieźnieńska 4, Janowiec Wlkp. • tel. 52 302-30-70 / ul. Kościuszki 8, Rogowo • tel. 52 302-40-12
- SPZOZ Łabiszyn • ul. Powstańców Wlkp. 17A, Łabiszyn • tel. 52 384-40-33
- Przychodnia AGAMED Agnieszka Łasecka • ul. Powstańców Wlkp. 17, Łabiszyn • tel. 52 589-31-31

CO TO SĄ MENINGOKOKI? Meningokoki to potoczna nazwa bakterii o łacińskiej nazwie *Neisseria meningitidis*, po polsku dwoinki zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych. Te groźne drobnoustroje wywołują inwazyjną chorobę meningokokową (w skrócie IChM), która najczęściej przebiega pod postacią: sepsy z zapaleniem opon mózgowo-rdzeniowych (60% przypadków zachorowań), samej sepsy (ok. 25%), zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych (ok. 20%). Znanych jest 12 typów meningokoków (nazywanych przez specjalistów „serogrupami”). Przy czym za większość zakażeń na świecie (ok. 95%) odpowiada pięć z nich: A, B, C, W, Y.

JAK MOŻNA SIĘ ZAKAZIĆ? Meningokoki osiedlają się w błonie śluzowej gardła i nosa ludzi, dlatego można się nimi zakazić wyłącznie od drugiego człowieka - zarówno od osoby chorej, jak i bezobjawowego nosiciela - co zdarza się najczęściej.

KTO JEST NAJBARDZIEJ NARAŻONY? Inwazyjna choroba meningokokowa może dotknąć każdego, bez względu na wiek. Jednak najczęściej chorują dzieci do 5. roku życia, przy czym szczyt zachorowań przypada w 1. roku życia oraz młodzi ludzie (między 15. a 24. rokiem życia).

JAKIE SĄ OBJAWY ZAKAŻENIA MENINGOKOKAMI? Pierwsze objawy inwazyjnej choroby meningokokowej mogą przypominać przeziębienie i gripę, dlatego początkowo trudno ją rozpoznać. Postawienie diagnozy dodatkowo komplikuje fakt, że objawy mogą różnić się w zależności od wieku chorego i nie zawsze występują w określonej kolejności, a część z nich może się w ogóle nie pojawić. Tymczasem choroba rozwija się błyskawicznie, jest nieprzewidywalna i w ciągu 24 GODZIN może zakończyć się śmiercią. Dlatego w przypadku infekcji przypominającej przeziębienie należy uważnie obserwować dziecko, zwłaszcza pod kątem tego, czy nie pogarsza się ogólny stan jego zdrowia. Charakterystycznym, ale nie zawsze obecnym objawem IChM jest wysypka wybroczynowa, nie blednąca pod wpływem nacisku (sprawdź jak wykonać tzw. test szklanki - na stronie wyprzedzmeningokoki.pl lub www.epoka.pro/meningokoki. To sygnał alarmowy, świadczący o tym, że chory powinien jak najszybciej trafić do szpitala.

JAK SIĘ CHRONIĆ PRZED ZAKAŻENIEM? Ryzyko zakażenia meningokokami można zmniejszyć przestrzegając higienicznych nawyków np: nie dzielić się posiłkiem czy napojami (nie pić z jednej butelki), Nie używać tych samych sztućców, nie oblizywać dziecięcego smoczka (dotyczy zwłaszcza rodziców i opiekunów małych dzieci). Jednak najskuteczniejszą metodą zapobiegania zachorowaniom wywołanym przez meningokoki są szczepienia ochronne. Potwierdzają to zarówno badania naukowe, jak i codzienna praktyka. Co ważne, jest to również forma profilaktyki o znanym i akceptowalnym profilu bezpieczeństwa.

Źródło:
<https://wyprzedzmeningokoki.pl>
<https://szczepienia.pzh.gov.pl>

**Masz pytania lub wątpliwości zadzwoń
do Realizatora lub Partnerów Programu**